
Českobudějovická pobočka JČMF 

Přehled akcí v roce 2010, které byly pobočkou pořádány nebo spolupořádány

2. 12. / čtvrtek - 15:00 hodin / posluchárna J227 / Pedagogická fakulta JU v Č. B. / Jeronýmova 10

PŘEDNÁŠKA 

Maturita z matematiky na gymnáziu na přelomu 19. a 20. století

RNDr. Jan Zahradník, Pedagogická fakulta JU v Č. B.

Anotace přednášky: Srovnání maturitních zkoušek z matematiky v období 1899 - 1906 na základě
záznamů o maturitních zkouškách na C. k. českém gymnasiu (později Jirsíkovo státní gymnasium)
České Budějovice, uložených ve Státním okresním archivu v Českých Budějovicích a stávajících
maturitních témat Gymnázia J.V. Jirsíka v Českých Budějovicích, se zaměřením na sledování
příkladů, které byly zadány maturantům s očekávaným výborným výsledkem.

2. 12. / čtvrtek - 15:50 hodin / posluchárna J227 / Pedagogická fakulta JU v Č. B. / Jeronýmova 10

SHROMÁŽDĚNÍ ČESKOBUDĚJOVICKÉ POBOČKY

Program:

- Předání sjezdových vyznamenání, která byla na letošním sjezdu JČMF udělena třinácti
členům  pobočky.

- Informace o činnosti pobočky. Příprava oslav 150. výročí založení JČMF (připadá na 28.
března 2012).

- Různé. 

12. 10. - 15. 10. 2010 / Modrava / Penzion Pupík

SEMINÁŘ

Další vzdělávání učitelů matematiky

Třídenní seminář pro učitele ze základních a středních škol. Na programu bylo dvanáct přednášek
zaměřených na výuku matematiky z hlediska odborného matematického, historického,
psychologického, didaktického i technologického.  

29. 6. - 1. 7. 2010 / Hluboká nad Vltavou / Hotel Parkhotel

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE

CADGME 2010 / Third Central- and Eastern European Conference on Computer Algebra- and
Dynamic Geometry Systems in Mathematics Education < http://www.pf.jcu.cz/cadgme2010 >

Jihočeská univerzita ve spolupráci s českobudějovickou pobočkou JČMF pořádala v Hluboké nad
Vltavou u Českých Budějovic třetí mezinárodní konferenci CADGME zaměřenou na využití
systémů počítačové algebry a dynamické geometrie ve výuce matematiky. Konference měla  87
účastníků z 20 zemí. 
První ročník této konference byl pořádán v roce 2007 v maďarské Pécsi místní univerzitou
University of Pécs, druhý ročník potom v roce 2009 v rakouském Hagenbergu, v sídle RISC.

28. 4. / středa - 15:00 hodin / posluchárna J227 / Pedagogická fakulta JU v Č. B. / Jeronýmova 10

SHROMÁŽDĚNÍ ČESKOBUDĚJOVICKÉ POBOČKY


